



Porteføljestyret for demokrati, styring og fornyelse

Møte 4/2022

Dato

Torsdag 8. Desember 2022
09.00-15.30

Sted

Digitalt på Zoom

Til stede

Eli Skogerbø
Jørn Rangnes
Lise Hellebø Rykkja
Anne Cathrin Østebø
Moa Bjørnson
Eirik Holmøyvik
Ragnar Torvik
Matz Dahlberg
Tone Merethe Aasen
Camilla Dunsæd (sak 35)
Håkon Tretvoll (sak 38)

Forfall

Eva Falleth

Observatører

Anny Skarstein, Kommunal- og distriktsdepartementet
Erik Storm, Finansdepartementet
May-Kristin Ensrud, Justis- og beredskapsdepartementet
Margret Helgadottir, Justis- og beredskapsdepartementet (sak 35 og 36)
Terje Solberg, Barne- og familiedepartementet (sak 35)
Tone Westlie, Arbeids- og inkluderingsdepartementet (sak 36)

**Til stede fra
Forskningsrådet**

Marianne Jensen, Berit Berg Tjørhom, Marte-Eline Stryken (sak 34), Line Marie Sørtdal, Lisbet Straume (sak 42), Nina Therese Maubach (t.o.m. sak 38), Øydis Hagen (t.o.m. sak 36) og Anne Winsnes Rødland



Sak PSDEMOKRAT 31/22

Godkjenning av saksliste

Vedtak

Sakslisten godkjennes

Sak PSDEMOKRAT 32/22

Spørsmål om habilitet

I forkant av møtet hadde medlemmer i porteføljestyret meldt inn mulig inhabilitet for konkrete søknader som skulle behandles under sakene om søknadsbehandling. Det var meldt inn tre tilfeller av inhabilitet i forkant. Det var ingen ytterligere tilfeller av inhabilitet i noen av sakene.

Vedtak

- Eirik Holmøyvik er inhabil på søknad 341224 i sak 36/22 og søknad 341314 i sak 35/22, og vil ikke delta i behandlingen av disse.
- Matz Dahlberg er inhabil på søknad 341289, og vil ikke delta i behandlingen av denne i sak 37/22.

Det er ikke meldt om inhabilitet i noen av de andre sakene.

Sak PSDEMOKRAT 33/22

Referat fra porteføljestyremøte 3/22, 13. september 2022

Det var ikke kommet inn noen merknader til referatet.

Vedtak

Referatet tas til etterretning.

Sak PSDEMOKRAT 34/22

Muntlige orienteringer fra administrasjonen

Administrasjonen orienterte om følgende:

- Investeringsplan 2023: Det bekreftes at porteføljestyrets ønske om sammenslåing av midler er tatt inn i investeringsplanen, i tråd med vedtak i forrige møte (sak 25/22).
- Søknadsbehandling IPO: Det kom inn 48 søknader om innovasjonsprosjekter og tre søknader om førkommersielle anskaffelser. 27 av søknadene faller innenfor DEMOKRAT sitt område. Søknadsbehandlingen blir presentert i møtet som er berammet 17. februar.
- Statsbudsjettet: Forskningsrådet er relativt fornøyd med omfanget av FoU-budsjettet, men det er kraftige kutt i virksomhetsbudsjettet. Administrasjonen må redusere både drifts- og personalkostnader, og er nødt til å gå til nedbemanning.
- Porteføljestyret: Dagens porteføljestyret ble oppnevnt i april 2019, og gitt en funksjonstid på fire år. Nye porteføljestyret skal i utgangspunktet oppnevnes innen utgangen av april 2023. Gjenoppnevningen gir mulighet til å vurdere flere forhold rundt porteføljestyrenes rolle, ansvar og sammensetning, med mer. I den forbindelse har en spørreundersøkelse gått ut til alle medlemmene av porteføljestyrene for å innhente erfaringer. Resultatene av undersøkelsen ble presentert i møtet, og administrasjonen vil følge opp med mer informasjon senere om hvordan dette tas videre, og om muligheter for innspill. I møtet kom det for øvrig inn et ønske fra porteføljestyret om å ha noen felles møter med de porteføljestyrene som ligger nærmest PSDEMOKRAT. Det kom også en anbefaling om at



Styret bør blir mer synlig, for å gjøre det enklere å se deres rolle i forhold til porteføljestyrene.

Vedtak

Ingen vedtak i saken.

Sak PSDEMOKRAT 35/22**Søknadsbehandling samarbeidsprosjekt
kriminalitetsforebygging**

Vedtak er fattet.

Sak PSDEMOKRAT 36/22**Søknadsbehandling sentre for EØS-rett i norsk rett**

Vedtak er fattet.

Sak PSDEMOKRAT 37/22**Søknadsbehandling sentre for skatteforskning**

Vedtak er fattet.

Sak PSDEMOKRAT 38/22**Prosjektpresentasjon forskerprosjekt**

Håkon Tretvoll fra SSB holdt presentasjon om prosjektet "Norway's experience of and response to the coronavirus pandemic", som ser på økonomiske konsekvenser av koronakrisen og effekter av ulike tiltak mot smittespredning. Prosjektet sammenligner også Norge med andre land.

Porteføljestyret takket for en interessant presentasjon og hadde flere oppfølgings spørsmål.

Vedtak

Ingen vedtak i saken.

Sak PSDEMOKRAT 39/22**Evaluering av Brannforskningssenteret FRIC**

Mandat for evaluering av FRIC ble vedtatt i møte 3/22, sak 28/22. Med det som bakgrunn, opprettet administrasjonen et ekspertpanel for å evaluere FRIC og utarbeide en rapport. På bakgrunn av evalueringsrapporten skulle porteføljestyret vedta hvorvidt, og eventuelt under hvilke forutsetninger, FRIC skal videreføres for de siste 1,5 årene av perioden.

I dette møtet presenterte administrasjonen arbeidet med evalueringen og rapporten, som ble overlevert Forskningsrådet 10.11.2022. FRIC får god vurdering av evalueringspanelet, som anbefaler at FRIC sluttføres. Panelet peker også på forhold ved senteret som kan videreutvikles for siste del av femårsperioden. Forskningsrådet vil be FRIC om å svare ut disse anbefalingene i et eget notat.

Porteføljestyret takket for presentasjonen. Det ble også reflektert rundt innovasjon, som var ett av forholdene som kunne videreutvikles.

Vedtak

Porteføljestyret takker evalueringspanelet for arbeidet og tar evalueringsrapporten til etterretning. Porteføljestyret vedtar sluttføring. Sluttføringen forutsetter at viktige anbefalinger følges opp av FRIC.



Sak PSDEMOKRAT 40/22

Evaluering av Lokalvalgsundersøkelsen

Mandat for evaluering av Lokalvalgsundersøkelsen ble vedtatt i møte 3/22, sak 28/22. Med det som bakgrunn, opprettet administrasjonen et ekspertpanel for å evaluere prosjektet og utarbeide en rapport. På bakgrunn av evalueringsrapporten skulle porteføljestyret vedta hvorvidt, og eventuelt under hvilke forutsetninger, prosjektet skal videreføres for de to siste årene av perioden.

I møtet presenterte administrasjonen arbeidet med evalueringen og rapporten, som ble overlevert Forskningsrådet 3.11.2022. Lokalvalgsundersøkelsen får god vurdering av evalueringspanelet, som anbefaler at prosjektet sluttføres. De gir samtidig noen anbefalinger for videreføringen. Forskningsrådet vil be prosjektledelsen om å kommentere på anbefalingene fra evalueringspanelet i et eget notat.

Porteføljestyret takket for presentasjonen. Det ble påpekt at det var en god rapport, men også reflektert litt rundt at det kan være vanskelig å følge opp alle anbefalinger, særlig om rekruttering, uten finansiering i mellomårene.

Vedtak

Porteføljestyret takker evalueringspanelet og tar evalueringsrapporten til etterretning. Porteføljestyret vedtar videreføring. Bevilgningen forutsetter at viktige påpekninger fra evalueringsrapporten kommenteres i et eget notat.

Sak PSDEMOKRAT 41/22

Regjeringens forslag til ny Langtidsplan for forskning og høyere utdanning

Administrasjonen orienterte om den nye Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning 2023-2032, og om Forskningsrådets foreløpige refleksjoner rundt planen. Blant annet er det positivt at samfunnssikkerhet har blitt vektlagt i større grad enn tidligere. Stortinget skal behandle forslaget i første kvartal 2023. Forskningsrådets styre skal avgi høringsuttalelse, og det tas sikte på å delta i høringen på Stortinget. Porteføljestyrets synspunkter vil bli tatt inn i forberedelsen.

Porteføljestyret takket for presentasjonen og hadde noen oppfølgingsspørsmål og innspill:

- Refleksjon og mulig bekymring over at det er mindre vekt på grunnforskning. Dette er viktig forskning som ikke har alternative finansieringsmuligheter.
- Vanskelig å få grep om de to samfunnsoppdragene. Kanskje kan særlig oppdraget på før ses å gå i retning av oppdragsforskning?
- Inkludering av barn og unge henger sammen med utenforskap og en forståelse av hvordan samfunnet og det offentlige skal utvikle seg. Planen kunne ha vært tydeligere på betydningen for offentlig sektor, og for næringslivet. Samtidig ivaretas innovasjon i offentlig sektor under det overordnede målet om innovasjonskraft i planen.
- Skal samfunnsoppdragene også vare i ti år? Er det ikke voldsomt med ti års forskning på før?
- Når det gjelder konkurransevne og spissing av det norske: Vi må passe på å være internasjonalt relevante og ikke bli for nasjonalt orienterte.

Vedtak

Porteføljestyrets kommentarer til LTP tas med i forberedelsen av høringsuttalelse fra Forskningsrådets styre.



Sak PSDEMOKRAT 42/22

**Orientering om evaluering av ordningen med
Offentlig sektor-ph.d. og innovasjonsprosjekt i
offentlig sektor**

Administrasjonen orienterte om evalueringen av offentlig sektor-ph.d. (OFFPHD) og innovasjonsprosjekt i offentlig sektor (IPO). Evalueringen er utført av Menon, som har vurdert i hvilken grad IPO og OFFPHD bidrar til forskningsstøttet kunnskapsutvikling og innovasjon i offentlig sektor, og hvordan og i hvilken grad IPO og OFFPHD treffer de offentlige aktørene.

Porteføljestyret takket for presentasjonen og hadde noen oppfølgingsspørsmål. Porteføljestyret syntes det var interessant at gjennomføringsgraden og tiden for offentlig sektor-ph.d. er bedre enn gjennomsnittet for doktorgrader.

Vedtak Porteføljestyret tar orienteringen til etterretning.

Sak PSDEMOKRAT 43/22

Eventuelt

Det var ingen saker under eventuelt.

Vedtak Ingen vedtak i saken.

Sak PSDEMOKRAT 44/22

Godkjenning av vedtaksprotokoll

Vedtak Protokollen godkjennes.